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K ingo, Brorson, Grundtvig! Det er 
Danmarks tre store salmedigtere. 

Den første virkede i 1600-tallet, den an-
den i 1700-tallet og den sidste i 1800-tal-
let. De endte alle deres liv med rang af 
biskop. De har sat deres stærke præg på 
den danske salmetradition. Ingen af dem 
kan tænkes væk. 

T raditionen har sagt, at Brorson er ju-
lens, Kingo er påskens og Grundtvig 

er pinsens salmedigter. Det er sandt nok! 
Her har de skrevet uforglemmelige sal-
mer hver især. Men de har dog alle skrevet 
store salmer til alle kirkeårets fester. Tra-
ditionen er ikke, hvad den har været. Vi 
synger anderledes i dag, end man gjorde 
dengang i gamle dage. Nu kan en salme 
synges hele året, men helst en noget for-
kortet udgave. De gamle salmer var lange.

H ans Adolf Brorson (1694-1764) er 
den inderligste af digterne. Hans 

salmer er de mest personlige. De synges 
til Gud af det enkelte medlem af menig-
heden. De er poetiske. 

B rorson skriver sine salmer i Oplys-
ningstiden. Det var dengang den 

fromme konge, Christian 6., indførte den 
såkaldte statspietisme. Og da Brorsons 
salmer ramte den rette tone, så blev han 
hurtigt forfremmet. Han udgav sit klassi-
ske mesterværk. Salmesamlingen Troens 
rare [sjældne] Klenodie fra 1739 fik flere 
salmer optaget i Pontoppidans salmebog 
fra 1740, og efter hans død udkom Sva-
ne-Sang i 1764. Brorson blev en instituti-
on, især i Sønderjylland. 

M en så kom de moderne tider. Både 
Guldbergs salmebog fra 1783 og 

Evangelisk-kristelig salmebog fra 1798 
medtog ikke Brorson. Den gamle salme-
digter gik i glemsel. Ja, det blev så grelt, 
at da Grundtvig i 1816 stødte på en ual-
mindeligt stærk salme, så vidste han ikke, 
hvem der havde skrevet den. Det var sal-
men: ”Den yndigste rose er funden” (DDS 
122). Han spurgte en litteraturprofessor, 
som også spurgte omkring sig, og så kom 
endelig svaret: Den er skrevet af Brorson!

I dag er ”Den yndigste rose er funden” 
en af salmebogens mest kendte salmer. 

Den er meget mere end en julesalme. 
Den kan synges i mange sammenhænge. 
Den kan få os til at tænke på en anden 
rose-salme, nemlig Michael Praetori-
us’ ”En rose så jeg skyde” fra 1609. Her 
bryder rosen helt umuligt gennem vinter-
frosten. Hos Brorson er frosten byttet ud 
med torne og tidsler. ”Den yndigste rose 
er funden, / blandt stiveste torne oprun-
den.” Og hos Brorson sættes straks navn 
på rosens symbol: ”vor Jesus, den dejligste 
pode, / blandt syndige mennesker gro’de.”

B rorsons salme fortæller, hvordan 
mennesket blev udvist af paradisets 

have og dermed blev adskilt fra det uskyl-
dige, paradisiske liv. Heldigvis lod Gud 
en rose skyde op, men de forhærdede tid-
sel-gemytter har slet ikke opdaget rosen 
endnu. Så søg dog efter den, synger vi 
med Brorson, søg kun de ydmyge steder, 
for roserne vokser altid kun i dale.

Sognepræst Arendse Wulff-Jørgensen

Den yndigste rose
er funden
- salmedigteren Brorson

ARTIKEL



NYT FRA MENIGHEDSRÅDET
Som formand for menighedsrådet er det 
dejligt at mærke den positive stemning 
og ånd i menighedsrådet og blandt kir-
kens personale. Og særligt nu hvor der 
er valg, er det godt at kunne give en vel-
fungerende kirke, et spændende kirkeliv 
og en pænt istandsat kirke videre. 

Ved de sidste par møder i rådet har 
Arendse Wulff-Jørgensen fortalt 
om arbejdet i sorggruppen, ligesom 
b&u-medarbejder Julie Wolf Seidelin har 
fortalt om det aktuelle arbejde med ba-
bysalmesang, minikonfirmander og Tea-
terdyssen.

I kirken er vi i gang med den fortsatte 
grønne omstilling med fx led-belysning, 
affaldssortering og optimering af ven-
tilation og varme. Vi projekterer en ny 
carport ved præsteboligen på Dysse-
bakken 8 og håber at kunne forskønne 
møbleringen i våbenhuset.

Skulle man være yderligere interesseret 
i hvad menighedsrådet arbejder med, er 
man velkommen til at overvære møder-
ne, ligesom det er muligt at læse refera-
ter fra tidligere møder på kirkens hjem-
meside. 

PETER BJERRUM
Medlem af menighedsrådet siden 2000 og
formand siden 2023
peter.bjerrum@outlook.dk / 20 33 32 41

MENIGHEDSRÅDSMØDER
I den kommende periode afholder me-
nighedsrådet møder, hvor dagsordner-
ne kan fås på kirkekonkoret og hvor alle 
interesserede er velkomne.  
ONSDAG 28.08.2024 KL. 19
ONSDAG 25.09.2024 KL. 19
ONSDAG 27.11.2024 KL. 19

STUDIEKREDS OM BRORSONS SALMER
I studiekredsen vil vi tale om en af Brorsons salmer – en ny hver gang. Vi begyn-
der med at synge salmen, og efter et kort oplæg ved Thue Petersen eller Arendse 
Wulff-Jørgensen taler vi om, hvordan vi forstår salmen, og hvad den kan sige os 
om tro, kristendom og kirke – også i dag. Tilmelding til Arendse Wulff-Jørgensen.
TIRSDAG 08.10.2024 KL.19: Op, al den ting, som Gud har gjort
TIRSDAG 05.11.2024 KL.19: Den store hvide flok vi se
TIRSDAG 03.12.2024 KL.19: Mit hjerte altid vanker
TIRSDAG 07.01.2025 KL.19: Kom, hjerte, tag dit regnebræt

BRORSON – SJÆLENS DIGTER
Foredrag ved sognepræst og forfatter Torben Bramming
Brorson er næst efter Grundtvig den salmedigter, som har flest salmer i Den Dan-
ske Salmebog. ”Op al den ting” og ”Her vil ties” er salmer alle kender. Men færre 
kender Brorsons på mange måder udfordrede og tragiske liv og den pietismens 
tankeverden, som salmerne opstod ud af. I foredraget vil Brorsons liv blive kædet 
sammen med hans salmer og vi vil synge undervejs, så man forstår den rige indre 
verden, de er udtryk for.
TIRSDAG 10.09.2024 KL. 19

ARENDSE WULFF-JØRGENSEN & THUE PETERSEN
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DOGME-AFSLUTNING
Dogmekoncerterne i Dyssegårdskirken kulminerer med denne afslutningskon-
cert med uropførelser af værker baseret på kirkerummets udsmykning af Peter 
Brandes: Glasmosaikker, altertæppe, kirkedør og sølvskulptur. Oplev spritny mu-
sik af Stefán Arason, Daniel Fladmose og Sebastian Thunbo Pedersen - fremført 
af kirkens kor, lokale musikere og det store orgel. Dogmekoncerterne slutter med 
det fulde udtræk.
Entré 75,-/klippekort.
TIRSDAG 24.09.2024 KL. 19.30

GADE + EGGERT, 4-HÆNDIGT KLAVER
Musik til at danse med fantasien
Kammermusik er en samtale mellem spillere men selvfølgelig også med lytte-
ren. Som en dans er samarbejde en proces med at give og tage, følge og lede.
Pianisterne Christine Eggert og Selma Hande Gade deler flyglet i et firehånds-
samarbejde, der danner den akustiske bro mellem komponistens historie, Dys-
segårdskirkens fysiske rum og lytterens fantasi.
Disse to venner og kammermusikpartnere har programmeret en veludviklet 
bue af levende musikalske værker af Debussy, Milhaud, Fazil Say, Barber og So-
lare.
Den røde tråd er musik inspireret af dansegenrer, og musikken er til gengæld 
smuk, seriøs, kongelig, charmerende, medrivende og nogle gange endda uhyg-
gelig.
Entré 75,- Gratis for klaverelever.
ONSDAG 30.10.2024 KL. 19.30

D O G M E K O N C E R T
klassisk musik fornyet

HØSTGUDSTJENESTE MED JUNIORKOR 
Det Danske Juniorkor synger til høstgudstjenesten i Dyssegårdskirken. Koret består 
af 60 børn fra 5. til 7. klasse og er aspirantkor til Det Danske Pigekor. Koret vil  - udover 
salmer og overstemmer – synge enkelte satser, der passer til høstens festlige bud-
skab. Pia Boysen og Astrid Kastensson Navarro-Alonso dirigerer.
SØNDAG 01.09.2024 KL. 10.30

MUSIK & SANG
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ÅBEN PRØVE I LAUDATE
- DYSSEGÅRDSKIRKENS PROJEKTKOR
Til første korprøve efter sommerferien 
tager flere af korets medlemmer en ven 
under armen. Du er også velkommen til 
at være med - uden nogen forudsæt-
ninger. Korleder Sebastian gennemgår 
den faste opvarmning, og vi dykker ned i 
noget enkel musik. I pausen midtvejs er 
der vand og noget sødt. 
I Laudate synger vi fællessang, 
to-stemmig og tre-stemmig musik for-
delt på kvinde- og herrestemmer. 
Har du allerede nu lyst til at tilmelde dig 
hele efterårets forløb, så skriv til Seba-
stian Thunbo Pedersen.
TIRSDAG 20.08.2024 KL. 19.30-21.30

NI LÆSNINGER 
De ni bibelske tekster handler om profe-
ti og opfyldelse. Vi begynder med ska-
belsen og følger den røde tråd gennem 
teksterne frem til glæden over Jesu 
fødsel. Ordene bliver omkranset af sang 
og musik, blandt andet engelske carols 
og julesalmer, som binder læsningerne 
sammen og beriger adventstidens for-
ventning.
Kirkens motetkor og violinist Sebastian 
Schmidt medvirker.
SØNDAG 15.12.2024 KL. 10.30

ADVENTSKONCERT 
Kort efter kirkeårets afslutning synger 
Laudate det næste i gang. Hør projekt-
koret i topform dele ud af sangglæden 
med musik om håb, tålmodighed, og et 
skarpt lys i mørket. Gratis adgang.
TIRSDAG 03.12.2024 KL. 19.30

AFTENGUDSTJENESTER
Vi afholder aftengudstjenester med mulighed for at opleve gudstjenesten 
på en ny måde. Her har vi særligt fokus på musikken, idet vi har inviteret en 
solist eller andre medvirkende, der, sammen med kirkens sangere og orga-
nist, synger eller spiller med. 
25.08.2024 KL. 19 elguitarist Thor Arnarsson
29.09.2024 KL. 19 Leonard Cohen-bandet Sisters of Mercy 
27.10.2024 KL. 19 kirkens kor Laudate
24.11.2024 KL. 19 fløjtenist Rikke Høyer Lentz
29.12.2024 KL. 19 oboisten Erika Tani
- bemærk at der de søndage, hvor der afholdes aftengudstjeneste, 
ikke er gudstjeneste kl. 10.30

SEBASTIAN THUNBO PEDERSEN
Organist siden 2020 i Dyssegård
organist.dyssegaardskirken@hotmail.com 
26 52 51 12



T E A T E R D Y S S E N
CIRKEL

Teater Baglandet
for børn fra 2½ til 6 år 

08.09.2024 KL. 15
DYSSEGÅRDSKIRKEN

GRO 
Tiny Dancer

for børn fra 1½ til 5 år  
27.10.2024 KL. 14 OG 15.15

DYSSEGÅRDSKIRKEN

(H)JUL  
Uppercut

for børn fra 3 til 7 år 
01.12.2024 KL. 15
DYSSEGÅRDSKIRKEN

Teaterforestillingerne for børn er arrangeret i samarbejde imellem Dyssegårdskirken og Dyssegård Bibliotek. 
Billetpris 35 kr. - både børn og voksne skal have billet. Book billet på genbib.dk/arrangementer
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KOM TIL BUSK-GUDSTJENESTE 
BUSK står for Børn, Unge, Sogn og Kirke. 
I samarbejde med kirkens mange FDF’ere holder vi en kort og 
børnevenlig gudstjeneste. Vi skal høre en bibelfortælling og 
synge sammen!
Vi glæder os til at se dig! Ingen tilmelding.
TORSDAG 03.10.2024 KL. 18.30

MINIKONFIRMAND  
Til minikonfirmand går børnene på opdagelse i kirken. Vi 
lægger vægt på et varmt fællesskab med plads til den enkel-
te og rum for både sjov og alvor samt samtale om de store 
spørgsmål, når minikonfirmanderne lærer kirken og biblens 
fortællinger at kende gennem fantasi, leg, sang og kreativi-
tet.
Vi glæder os til at tage imod alle fra 3. klasse, der har lyst til 
et sansemættet og farverigt forløb med plads til ro og for-
dybelse. Tilbuddet er gratis og ligger efter skoletid. Sog-
nepræsterne Arendse Wulff-Jørgensen og Thue Petersen 
samt børn og unge-medarbejder Julie Wolf Seidelin står for 
minikonfirmand og henter børnene på skolen, når de har fri.
DYSSEGÅRDSSKOLEN: 30.08.2024-11.10.2024
MUNKEGÅRDSSKOLEN: FORÅR 2025

BABYSALMESANG  
Tag din baby med til babysalmesang og nyd en fredfyldt 
stund om ugen i kirkens smukke rum med nærvær, glæde, 
leg og musik. Vi synger og bevæger os sammen med børne-
ne og leger salmer, sange og remser ind. Du får inspiration til 
at synge og bevæge dig sammen med din baby derhjemme 
og dit barns sanser stimuleres gennem gestik, enkle rekvi-
sitter, bevægelse og sang. Det kræver ingen forudsætninger 
at deltage. For dit barn er din stemme den mest betydnings-
fulde. 
Alle mødre og fædre eller bedsteforældre er velkomne med 
babyer på ca. 3 - 9 måneder. Vi glæder os til at se dig.  Dys-
segårdskirken tilbyder et nyt forløb 3-4 gange om året og 
afrunder med en babysalmesangsgudstjeneste på børne-
nes præmisser. Alle babyer får ”Min første salmebog” – pris 
150 kr. Du er også velkommen til at komme til en prøvetime 
efter aftale. 
For yderligere information og tilmelding kontakt Julie Wolf 
Seidelin. 
HOLDSTART 21.08.2024 OG 08.01.2025

JULIE WOLF SEIDELIN
B&U- medarbejder siden 2014 i Dyssegård
Cand. mag. i religion
dyssegaardskirken@live.dk / 20 14 57 16
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NY SORG- OG SAMTALEGRUPPE  
Sorgen har mange skikkelser. Vi møder den i forbindelse med dødsfald, skilsmis-
se, barnløshed, depression og andre livsomvæltende begivenheder eller som på-
rørende til alvorligt syge mennesker. Sorgen opstår i forbindelse med tab. Og da 
livet er foranderligt, vil vi alle gennem livet opleve både større og mindre tab.
Gennem samtaler med andre, der også befinder sig i en tilværelse præget af sorg 
og modgang, kan livet føles lettere, da vi bærer med på hinandens sorg gennem 
samtalerne. Vi taler i et fortroligt rum, hvor der er plads til alle de udtryk, sorgen 
kan have – også dit! 
Sorg- og samtalegruppen ledes af sognepræst Arendse Wulff-Jørgensen, som 
kan kontaktes for yderligere information og tilmelding. 
27.11.2024, 18.12.2024, 15.01.2025, 22.01.2025, 05.02.2025, 19.02.2025
ONSDAGE KL. 14-15.30 I SOGNEGÅRDEN

BIOGRAFDYSSEN  
Har du lyst til at se en god film sammen med andre og få en snak om den bagefter? 
Så kom i Biografdyssen i sognegården. Hver gang vi mødes i Biografdyssen bliver der 
serveret ost og et glas vin efter filmen, og så er ordet frit. Vi vælger filmene i fælles-
skab for den kommende sæson onsdag den 14. august.
Prisen er 30 kr., og tilmelding er ikke nødvendig.
14.08.2024, 18.09.2024, 23.10.2024, 20.11.2024, 11.12.2024 OG 22.01.2025
ONSDAGE KL. 19-22 I SOGNEGÅRDEN

FØR MENIGHEDSRÅDSVALGET 
Efter høstgudstjenesten denne søndag er der en sandwich i sognegården, hvor man 
kan høre formanden for menighedsrådet fortælle om kirkelivet, idet vi går rundt 
og ser hvad menighedsrådet har arbejdet med i den forgangne periode. Af hensyn 
til frokosten ved mødet bedes man tilmelde sig til kirkekontoret senest onsdagen 
 forinden.  
SØNDAG 01.09.2024 KL. 11.30

GODE BØGERS AFTEN 
Kom og vær med, når vi fejrer den gode læseoplevelse med en anderledes littera-
turaften. Deltagere fra læsekredsen Bogdyssen vil læse højt af og fortælle om de-
res yndlingsbøger igennem årene – fra Selma Lagerlöf og Martin A. Hansen til Audur 
Ava Ólafsdottir og Julian Barnes. Velkommen til en hyggelig og inspirerende aften for 
alle, der holder af at læse – og at få læst højt. 
ONSDAG 11.09.2024 KL. 19

VALGFORSAMLING
Menighedsrådet for den kommende 
firårige periode bliver sammensat 
denne aften. Ved valgforsamlingen, 
der kan minde om en generalfor-
samling, kan alle folkekirkemed-
lemmer over 18 år i Dyssegård sogn 
møde op for at stemme eller selv 
stille op til valget. 
TIRSDAG 17.09.2024 KL. 19-21

ALLEHELGEN
Den første søndag i november er 
det allehelgen, hvor vi i kirken min-
des vores døde og er sammen om 
sorgen - gennem bøn, salmer og 
musik. Ved gudstjenesten vil navne-
ne på dem, der er døde i sognet det 
sidste år blive læst op. Bratschist 
Iben Teilmann, som er medlem af 
Det Kongelige Kapel, medvirker.
Efter gudstjenesten er der frokost 
og samvær i kirkens krypt. Af hen-
syn til frokosten bedes man tilmelde 
sig til kirkekontoret senest tirsdag 
den 29. oktober.
SØNDAG 03.11.2024 KL. 11.30

NYTÅRSKUR
Kirken har en god og lang tradition 
for at holde nytårskur, hvor vi ønsker 
hinanden et godt nytår over et glas 
bobler og lidt godt til ganen. Det 
sker efter gudstjenesten nytårsdag.
ONSDAG 01.01.2025 KL. 15    

OPLEV OGSÅ
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KUNST I KIRKEN 
Der er skiftende udstillinger i 
sogne gården. I den  kommende 
 periode er vi glade for at  kunne 
åbne dørene for følgende 
 udstillinger:

Néné von Barnekow
& Hanne Odgaard Rasmussen
AUGUST-OKTOBER
FERNISERING 18.08.2024 KL. 11.45
Marianne Sørensen
NOVEMBER-JANUAR
FERNISERING 10.11.2024 KL. 11.45
UDSTILLINGERNE ER ÅBNE
MANDAG TIL FREDAG KL. 10-13
SAMT TIRSDAG KL. 16-18

I år kan vi fejre 175 året for Grundloven. 
Og det gør vi netop i et år, hvor store dele 
af verdens befolkning går til valg. I år er der 
blevet valgt parlamentarikere til EU, sam-
tidig med at de folkerige nationer USA og 
Indien går til stemmeurnerne. Hvad der 
nok er mindre kendt og ståhej omkring, er 
valget til menighedsrådene. Men også i fol-
kekirken er der valg i år. 1632 menigheds-
råd i Danmark afholder valg hvert fjerde år, 
og det er så i år den 17. september. 

Takket være daværende statsminister I.C. 
Christensen fik vi i 1903 den første menig-
hedsrådslov, som gav folk i sognene indfly-
delse på kirkens liv. En demokratisk kultur 
i folkekirken, der blandt gjorde, at allere-
de ved første valg i 1903 havde kvinderne 
stemme- og valgret, og det 12 år før de fik 
det til folketinget. 

Menighedsrådsloven vidner om hvor lo-
kalt forankret og demokratisk struktureret 
folkekirken er. I menighedsrådet er man 
fælles om en sag - at skabe og drive kirke 
i sognet. Skal vi have flere hold med baby-
salmesang, trænger kirken til at blive ma-
let eller hvad med at starte en studiekreds? 
– er blot nogle af de spørgsmål om stort 
og småt, bygninger og ånd, der kan rejses 
og drøftes i et menighedsråd. Og mange 
gange er der ikke langt fra ord til handling. 
Kan man tale for sin sag, indgå kompro-
miser, prioritere udgifterne, ja så er der god 
mulighed for at være med til at skabe liv i 
den lokale sognekirke. 

Går man år tilbage var der forskellige lis-
ter, der stillede op til menighedsrådsvalget. 
Der kunne både være en grundtvigsk og en 
missionsk liste, ligesom de politiske partier 
kunne være repræsenteret i menighedsrå-
dene. Men med tiden er det de færreste 

sogne, der har egentligt kampvalg; for som 
det også er det i sportsforeninger, vælger-
foreninger og grundejerforeninger, er øn-
sket om medindflydelse og medborgerskab 
blevet svækket med årene. Det er svært at 
få folk til at stille op til foreninger og be-
styrelser. 

Individualiteten har ramt os i en sådan 
grad, at mange af de institutioner vi stolte 
kalder folke-tinget, folke-skolen, folke-kir-
ken, fordi de var demokratisk og folkeligt 
båret; i dag med rette kunne kaldes ser-
vice-tinget, service-skolen, service-kirken. 
Vi er frem for at være borgere blevet for-
brugere og forventer høj service, når vi har 
brug for staten, skolen og kirken. 

Den medindflydelse og demokratiske kul-
tur som I.C. Christensen, og mange med 
ham, har kæmpet for igennem årene, synes 
ikke længere at være i særlig høj kurs. Men 
opgaverne, forvaltningen og i sidste ende 
magten er der stadig. I menighedsrådene 
vil præster og administrativt personale være 
klar og nødsaget til at løfte opgaven, men 
sker det uden et velfungerende menigheds-
råd, vil dette næppe være til glæde og gavn 
for hverken folk eller kirke. Så stil op til 
menighedsrådet!

Sognepræst Thue Petersen

’Folk og kirke’
KLUMME



Se valgvideo

MARIANNE SØRENSEN
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SPION, ZIONIST OG FORRÆDER
Sarah Arnd Linder er en dansker, der 
har boet i Israel i 17 år. For otte år si-
den grundlagde hun ”Political is Per-
sonal - PiP” - et projekt, baseret på 
interviews med israelske og palæ-
stinensiske kvinder, der frit fortæl-
ler, hvorledes konflikten har påvirket 
deres hverdag. I foredraget vil Sarah 
komme ind på sit eget personlige for-
hold til Israel, Palæstina og konflikten 
og om at have empati for både jø-
der og palæstinensere og navigere i 
mudderkastning, som gør det svært 
ikke at censurere sine holdninger i en 
krigstid.
ONSDAG 11.09.2024 KL. 14

MUSIKALSK FOREDRAG
OM BADEHOTELLET
Ulla Vejby har huseret 10 år i rollen 
som stuepigen “Edith” i TV2s elskede 
tv-serie Badehotellet.  Denne efter-
middag vil Ulla fortælle anekdoter og 
vise billeder bag kameraet på Badeho-
tellet. Derudover synger hun mange 
af de elskede sange fra serien; Det er 
alt fra Hr Weyses jazzstandards ved 
flyglet, Liva Weels smukke og tidsty-
piske viser og Valters kærlighedssang 
til Edith. Ulla fortæller en masse om, 
hvordan serien er blevet skabt og deler 
rundhåndet ud af detaljer, du ikke vid-
ste om Badehotellet.
ONSDAG 09.10.2024 KL. 14

DET FØRSTE MØDE MED GUD
Jesper Tang Nielsen, valgmenighedspræst og ekstern lektor på Det Teologiske 
Fakultet vil i foredraget pege på den lange række forskellige fortællinger om mø-
der med Gud, som biblen rummer. Der er også en lang række forskellige måder 
at møde Gud på: Fra skabelsen, hvor mennesket kan møde Gud på vandring i 
Edens Have, til den yderste dag, hvor Gud skal være til stede i det nye Jerusalem. 
Vi skal se konsekvenserne af, at mennesket ikke længere befinder sig i Paradiset. 
Hvordan Gud giver sig til kende i Moseloven, i templet, i naturen og navnlig i Jesus 
Kristus. Alle møderne har det til fælles, at de bestemmer virkeligheden. For sagen 
er, at møder med Gud betyder noget, ellers findes de slet ikke.
ONSDAG 13.11.2024 KL. 14

Menighedsplejen

MENIGHEDSPLEJEN I DYSSEGÅRDSKIRKEN  INVITERER TIL EFTERMIDDAGS MØDER FOR ALLE INTERESSEREDE
Vi begynder i kirken med en  andagt og fort sætter i sogne gården med kaffe/te og  samvær omkring et foredrag eller 
lignende. Det koster 20 kroner at deltage. 
Der er mulighed for at  bestille kirkebil ved  dagen før at  kontakte  kirke kontoret på 39 75 01 00.



DET GRÅ GULD

IND UNDER JUL 
Traditionen tro mødes vi til julemiddag med flæskesteg 
og alt hvad der hører til. Desserten er risalamande. Si-
den kaffe og hjemmebagte småkager. Vi får en julehi-
storie og synger nogle af julens salmer og sange. Pris 
125 kr. excl. drikkevarer, som kan købes. Tilmelding til 
kirkekontoret på 39 75 01 00 eller dyssegaard.sogn@
km.dk senest fredag den 6. december. 
ONSDAG 11.12.2024 KL. 13-16 

DET ER HVIDT HERUDE
Sangeftermiddag med organisten ved flyglet hvor kir-
kens præster vil sige lidt om det vi synger. Og så vil der 
blive rig mulighed for at foreslå sange og komme vidt 
omkring i Højskolesangbogen.
ONSDAG 08.01.2025 KL. 14

JULEHJÆLP 
Det er muligt at søge Menighedsplejen ved Dysse-
gårdskirken om hjælp til jul. Det er dog en forud-
sætning, at man er bosiddende i sognet og benytter 
ansøgningsskemaet, som kan rekvireres på kirkekon-
toret. Ansøgning sendes til eller afleveres på kirke-
kontoret senest fredag den 29. november. Eventuel 
julehjælp gives som et gavekort til Føtex og vil blive 
afleveret personligt efter aftale i uge 50 eller 51.

HERRESENIOR
Første torsdag i hver måned kl. 10 er der morgen brød og kaf-
fe for mænd i den modne alder. Mænd der har lyst til at være 
 sammen og som har  glæde af at have et sted at dele hverda-
gens til dragelser med andre.

TIRSDAGSDAMERNE
Har du lyst til lære nye mennesker at kende i en hyggelig at-
mosfære, så er der kaffe på kanden hver tirsdag fra  kl. 14-16. 

Vi mødes i sognegården i det gule værelse, hvor der er mu-
lighed for at sidde med lidt håndarbejde eller blot snakke 
sammen. Oftest læses der en  historie, men der serveres 
kaffe og brød hver gang. 

Alle er velkomne!
Lene Andersen
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